

Lucrari de reparatie a acoperisului Blocului Alimentar

(denumirea obiectului)

DEVIZ LOCAL № Lucrari de reparatie a acoperisului Blocului Alimentar

Valoarea de deviz 902 187,99 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
	1. Demontari					
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in doua straturi	m2	1 097,650	26,80 26,80	29 417,02 29 417,02
2	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	1 030,880	12,00 12,00	12 370,56 12 370,56
3	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	147,900	5,60 5,60	828,24 828,24
4	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	15,000	50,00 50,00	750,00 750,00
5	RpCU09A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare	t	30,000	53,00 38,00	1 590,00 1 140,00
6	TsH92B	Incarcarea in auto deseuri de constructie	t	45,000	44,40 44,40	1 998,00 1 998,00
7	TsI50B5	Transportarea gunoiului cu autobasculanta la distanta de 15 km	t	45,000	129,00 0,00	5 805,00 0,00
8	RpCE29A	Película din polimeri pentru protejarea terasei pe timp ploios, pe	m2	1 210,000	25,49	30 840,48

		durata refacerii			6,00	7 260,00
Сумма по разделу			lei			83 599,30
Total Demontari						83 599,30
Inclusiv salariu						53 763,82
	2. Briu monolit					
9	RpCU05C1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	154,000	10,00 10,00	1 540,00 1 540,00
10	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat / Ancoraj c5* d.12A-III L=750	buc	154,000	17,05 8,00	2 625,70 1 232,00
11	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu ancora chimica HILTI HIT-HY 150 sau analog, dupa instalatii sau consolidari (consum 0.144 kg/buc)	buc	154,000	133,73 6,00	20 594,11 924,00
12	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate in elemente structurale cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, in grinzi si stilpi, la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	112,820	19,41 3,96	2 189,73 446,77
13	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate in elemente structurale cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv, in grinzi si stilpi, la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	328,590	18,29 2,84	6 009,59 933,20
14	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimi pina la 20 m inclusiv	m2	55,380	70,33 48,00	3 895,05 2 658,24
15	RpCB04A	Beton armat turnat in stilpi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc., la cladiri existente preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton armat clasa B15	m3	8,310	1 357,35 319,20	11 279,58 2 652,55
16	CC03C	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la placi Bp 3x100x100	kg	11,550	20,01 1,20	231,07 13,86
17	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimi pina la 20 m inclusiv	m2	11,000	70,33 48,00	773,66 528,00

18	RpCB04A	Beton armat turnat in stilpi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc., la cladiri existente preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton armat clasa B15	m3	1,100	1 357,35 319,20	1 493,09 351,12
Сумма по разделу			lei		50 631,58	
Total Briu monolit					50 631,58	
Inclusiv salariu					11 279,74	
3. Invelitori bituminoase						
19	TsE01A	Nivelarea manuala a termoizolantului existent din cheramzit	100 m2	10,825	236,00 236,00	2 554,70 2 554,70
20	CA02C	Polisterolbeton M5 cl B 1,5 cu densitatea 400-500 kg/m3 turnat in egalizari, la inaltimei pina la 35 m inclusiv, beton marfa, turnare cu mijloace clasice, gr. medie 100mm	m3	108,250	1 370,54 180,00	148 360,68 19 485,00
21	CC03C	Montare plase sudate 4x150x150 (1,37kg/m2) la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	1 482,960	21,31 1,20	31 601,72 1 779,55
22	RpCK01B1	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin, pentru lucrari noi (refaceri totale)	m2	1 082,450	53,43 24,00	57 830,01 25 978,80
23	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	1 082,450	19,41 9,60	21 008,59 10 391,52
24	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2	1 082,450	7,64 1,60	8 272,08 1 731,92
25	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate clasa business, Uniflex sau analog, lipite cu flacara in sistem bistrat (EPP - stratul inferior, EKP - stratul superior), pe suprafata orizontale montate pe suport continuu	m2	1 082,450	160,89 27,20	174 151,91 29 442,64
26	RpSB41A	Montarea aeratoarelor din polipropilena pentru acoperis	buc	22,000	137,85 11,60	3 032,70 255,20
27	RpCI22A	Glafuri si copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe zidarie de caramida sau beton, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din	m	54,500	63,04 40,80	3 435,92 2 223,60

		fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,4 mm grosime, cu latimea desfasurata pina la 30 cm inclusiv				
Сумма по разделу			lei			450 248,31
Total Invelitori bituminoase						450 248,31
Inclusiv salariu						93 842,93
	4. Parapet					
28	RpCJ21C1	Reparatii de tencuieli exterioare, brute, la calcane de 2,5 cm grosime, executate cu mortar de ciment-var marca 50-T, pentru lucrari noi de tencuieli (refaceri totale)	m2	41,550	64,00 44,40	2 659,20 1 844,82
29	CG24A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm, turnate pe loc, din mortar de ciment M 100-T, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	92,300	33,57 30,00	3 098,20 2 769,00
30	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2	41,550	7,64 1,60	317,53 66,48
31	CE13D2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem bistrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu	m2	41,550	169,74 29,20	7 052,63 1 213,26
32	CE23C1	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,4 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 31 - 50 cm	m	92,300	75,83 44,00	6 998,79 4 061,20
33	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv d.150	m	45,000	240,93 12,00	10 841,70 540,00
34	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv d.150	m	42,000	188,95 14,00	7 935,83 588,00
Сумма по разделу			lei			38 903,88
Total Parapet						38 903,88
Inclusiv salariu						11 082,76
Сумма по смете			lei			623 383,07
Asigurarea sociala si medicala			24 %			40 792,62
Cheltuieli de transport			4 %			17 812,11
Total						681 987,80
Cheltuieli de regie			6 %			40 919,27
Total						722 907,07
Beneficiu de deviz			4 %			28 916,27
Total						751 823,34
TVA			20 %			150 364,65

Всего с учётом НДС	lei	902 187,99
Total deviz:		902 187,99
Inclusiv salariu		169 969,25

Intocmit _____
(funcția, semnătura)

Verificat _____
(funcția, semnătura)

Investitor
ObiectIMSP Spitalul Clinic de Psihiatrie
Lucrari de reparatie a acoperisului Blocului AlimentarCatalog de prețuri unitare pentru obiectul №
Lucrari de reparatie a acoperisului Blocului Alimentar
(formular desfășurat)

Intocmit in preturi

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari				
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in doua straturi	m2			26,80
						26,80
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4700	40,00	18,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	40,00	8,00
2	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			12,00
						12,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	40,00	6,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	40,00	6,00
3	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m			5,60
						5,60
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	40,00	3,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	40,00	2,00
4	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t			50,00
						50,00
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2500	40,00	10,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	40,00	40,00
5	RpCU09A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare	t			53,00
						38,00
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2800	40,00	11,20
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,6700	40,00	26,80
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0030	5 000,00	15,00
6	TsH92B	Incarcarea in auto deseuri de constructie	t			44,40
						44,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	40,00	44,40
7	TsI50B5	Transportarea gunoiului cu autobasculanta la distanta de 15 km	t			129,00
						0,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,2580	500,00	129,00
8	RpCE29A	Película din polimeri pentru protejarea terasei pe timp ploios, pe durata refacerii	m2			25,49
						6,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,1000	40,00	4,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	40,00	2,00
	00000117	Película din polimeri grosime 1 mm	m	1,0700	8,00	8,99
	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,0020	5 000,00	10,50
		2. Briu monolit				
9	RpCU05C1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			10,00
						10,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0300	40,00	1,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	40,00	8,80
10	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat / Ancoraj c5* d.12A-III L=750	buc			17,05
						8,00
	7422010060100	Timplar	h-om.	0,2000	40,00	8,00
	28741363133001	Ancoraj c5* d.12A-III L=750	buc	1,0000	9,05	9,05
11	RpCU07A	Matarea gurilor in pereti, cu ancora chimica	buc			133,73

1	2	3	4	5	6	7
		HILTI HIT-HY 150 sau analog, dupa instalatii sau consolidari (consum 0.144 kg/buc)				6,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	40,00	2,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	40,00	3,20
	26531021008301	HILTI HIT-HY 150	kg	0,1440	887,00	127,73
12	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate in elemente structurale cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			19,41 3,96
	7123020011140	Fierar beton	h-om.	0,0950	40,00	3,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0040	40,00	0,16
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	13,56	13,90
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	5,00	1,40
13	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate in elemente structurale cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv, in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			18,29 2,84
	7123020011140	Fierar beton	h-om.	0,0660	40,00	2,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0050	40,00	0,20
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	13,56	13,90
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	5,00	1,40
14	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2			70,33 48,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,2000	40,00	8,00
	7124010010700	Dulgher	h-om.	1,0000	40,00	40,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,01	0,00
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,10	0,03
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	15,00	0,75
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	20,00	0,50
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	85,00	11,05
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	5 000,00	5,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	5 000,00	5,00
15	RpCB04A	Beton armat turnat in stilpi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc., la cladiri existente preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton armat clasa B15	m3			1 357,35 319,20
	7123010010200	Betonist	h-om	5,6100	40,00	224,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,3700	40,00	94,80
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	983,33	1 038,15
16	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi Bp 3x100x100	kg			20,01 1,20
	7123020011140	Fierar beton	h-om.	0,0250	40,00	1,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0050	40,00	0,20
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	16,92	17,09
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	13,56	0,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	5,00	1,50
17	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2			70,33 48,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,2000	40,00	8,00
	7124010010700	Dulgher	h-om.	1,0000	40,00	40,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,01	0,00
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,10	0,03
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	15,00	0,75
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	20,00	0,50
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	85,00	11,05
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	5 000,00	5,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	5 000,00	5,00
18	RpCB04A	Beton armat turnat in stilpi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc., la cladiri existente preparat cu	m3			1 357,35 319,20

1	2	3	4	5	6	7
		betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton armat clasa B15				
	7123010010200	Betonist	h-om	5,6100	40,00	224,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,3700	40,00	94,80
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	983,33	1 038,15
		3. Invelitori bituminoase				
19	TsE01A	Nivelarea manuala a termoizolantului existent din cheramzit	100 m2			236,00
						236,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,9000	40,00	236,00
20	CA02C	Polisterolbeton M5 cl B 1,5 cu densitatea 400-500 kg/m3 turnat in egalizari, la inaltimei pina la 35 m inclusiv, beton marfa, turnare cu mijloace clasice, gr. medie 100mm	m3			1 370,54
						180,00
	7123010010200	Betonist	h-om.	3,8500	40,00	154,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,6500	40,00	26,00
	26631021000001	Polisterolbeton M5 cl B 1,5	m3	1,0250	1 150,00	1 190,54
21	CC03C	Montare plase sudate 4x150x150 (1,37kg/m2) la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			21,31
						1,20
	7123020011140	Fierar beton	h-om.	0,0250	40,00	1,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0050	40,00	0,20
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	18,21	18,39
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	13,56	0,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	5,00	1,50
22	RpCK01B1	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin, pentru lucrari noi (refaceri totale)	m2			53,43
						24,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,3200	40,00	12,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	40,00	11,20
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	891,67	29,43
23	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			19,41
						9,60
	7132030012600	Mozaicar	h-om.	0,1000	40,00	8,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0200	40,00	1,60
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	891,67	9,81
24	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2			7,64
						1,60
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om.	0,0400	40,00	1,60
	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,3000	20,14	6,04
25	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate clasa business, Uniflex sau analog, lipite cu flacara in sistem bistrat (EPP - stratul inferior, EKP - stratul superior), pe suprafata orizontale montate pe suport continuu	m2			160,89
						27,20
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om.	0,4500	40,00	18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,2300	40,00	9,20
	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	2,3000	51,92	125,39
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,6000	10,00	6,30
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,2000	10,00	2,00
26	RpSB41A	Montarea aeratoarelor din polipropilena pentru acoperis	buc			137,85
						11,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om.	0,2900	40,00	11,60
	2523126721151	Aerator din polipropilena pentru acoperis	buc	1,0000	125,00	126,25
27	RpCI22A	Glafuri si copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe zidarie de caramida sau beton, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,4 mm grosime, cu latimea desfasurata pina la 30 cm inclusiv	m			63,04
						40,80
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,7700	40,00	30,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	40,00	10,00
	2710403641867	Tabla zincata 0,4 OL32-In	kg	1,0000	16,45	17,27
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,3300	9,50	3,29
	2873145886851	Cuie cu cap con. Tip A 1 2,5 x 60 OL34 S2111	kg	0,0300	20,00	0,63
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,50	1,05

1	2	3	4	5	6	7
		4. Parapet				
28	RpCJ21C1	Reparatii de tencuieli exterioare, brute, la calcane de 2,5 cm grosime, executate cu mortar de ciment-var marca 50-T, pentru lucrari noi de tencuieli (refaceri totale)	m2			64,00 44,40
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,7200	40,00	28,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	40,00	15,60
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0280	700,00	19,60
29	CG24A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm, turnate pe loc, din mortar de ciment M 100-T, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			33,57 30,00
	7123010010200	Betonist	h-om.	0,6800	40,00	27,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0700	40,00	2,80
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0040	891,67	3,57
30	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2			7,64 1,60
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om.	0,0400	40,00	1,60
	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,3000	20,14	6,04
31	CE13D2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem bistrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu	m2			169,74 29,20
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om.	0,5300	40,00	21,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,2000	40,00	8,00
	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	2,4000	51,92	130,84
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,6000	10,00	6,30
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,3400	10,00	3,40
32	CE23C1	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,4 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 31 - 50 cm	m			75,83 44,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om.	0,5500	40,00	22,00
	7122050013400	Zidar	h-om.	0,4000	40,00	16,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,1500	40,00	6,00
	Bolt	Bolt	buc	4,0000	0,50	2,08
	2710403641996	Tabla zincata 0,4 x 800 x 1600 mm	kg	1,4500	16,45	24,81
	2682132601626	Carton bitumat	m2	0,5000	9,50	4,94
33	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv d.150	m			240,93 12,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om.	0,3000	40,00	12,00
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,0500	84,38	91,26
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	50,40	72,68
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	39,00	8,03
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	39,00	4,02
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	90,00	18,54
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	162,00	33,37
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,10	1,03
34	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv d.150	m			188,95 14,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om.	0,3500	40,00	14,00
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	92,16	98,70
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	90,00	45,90
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	40,00	20,40
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	39,00	9,95

INTOCMIT
Antreprenor

APROBAT:
Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Lucrari de reparatie a
acoperisului Blocului Alimentar**
(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №
Lucrari de reparatie a acoperisului Blocului Alimentar

Valoarea de deviz 902 187,99 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	15,400	40,00	616,00
2.	7122050013400	Zidar	h-om.	36,920	40,00	1 476,80
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	29,916	40,00	1 196,64
4.	7123010010200	Betonist	h-om	52,7901	40,00	2 111,60
5.	7123010010200	Betonist	h-om.	479,5265	40,00	19 181,06
6.	7123020011140	Fierar beton	h-om.	69,76759	40,00	2 790,71
7.	7124010010700	Dulgher	h-om	121,000	40,00	4 840,00
8.	7124010010700	Dulgher	h-om.	66,380	40,00	2 655,20
9.	71240100107001	Dulgher	h-om	12,150	40,00	486,00
10.	7132030012600	Mozaicar	h-om	346,384	40,00	13 855,36
11.	7132030012600	Mozaicar	h-om.	216,490	40,00	8 659,60
12.	7132040012700	Parchetar	h-om	154,632	40,00	6 185,28
13.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om.	554,084	40,00	22 163,36
14.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om.	6,380	40,00	255,20
15.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	571,1715	40,00	22 846,86
16.	7213050013100	Tinichigiu	h-om.	78,965	40,00	3 158,60
17.	7422010060100	Timplar	h-om.	30,800	40,00	1 232,00
18.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	113,8175	40,00	4 552,70
19.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	843,4742	40,00	33 738,97
20.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	414,08278	40,00	16 563,31
21.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	35,100	40,00	1 404,00
		Total manopera				169 969,25

Materiale:

1.	00000117	Película din polimeri grosime 1 mm	m	1 359,435	8,00	10 875,48
2.	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	2,541	5 000,00	12 705,00
3.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,06638	5 000,00	331,90
4.	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,090	5 000,00	450,00
5.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,06638	5 000,00	331,90

6.	2010237318750	Distantieri	buc	571,9478	5,00	2 859,74
7.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	8,6294	85,00	733,50
8.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	114,450	0,50	57,23
9.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	708,120	10,00	7 081,19
10.	2413217300010	Cleme	buc	21,420	40,00	856,80
11.	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	337,200	20,14	6 791,21
12.	2523126721151	Aerator din polipropilena pentru acoperis	buc	22,220	125,00	2 777,50
13.	26531021008301	HILTI HIT-HY 150	kg	22,176	887,00	19 670,11
14.	2663102100000	Beton	m3	9,934608	983,33	9 769,00
15.	26631021000001	Polisterolbeton M5 cl B 1,5	m3	112,065812	1 150,00	128 875,68
16.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	1,1634	700,00	814,38
17.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	47,997	891,67	42 797,48
18.	2666122800555	Element de inchidere	buc	9,270	39,00	361,53
19.	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	2 718,82275	51,92	141 161,28
20.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	18,88425	9,50	179,40
21.	2682132601626	Carton bitumat	m2	47,996	9,50	455,96
22.	2710403641867	Tabla zincata 0,4 OL32-ln	kg	57,225	16,45	941,35
23.	2710403641996	Tabla zincata 0,4 x 800 x 1600 mm	kg	139,1884	16,45	2 289,65
24.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	44,982	92,16	4 145,54
25.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	48,6675	84,38	4 106,56
26.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	123,11305	13,56	1 669,41
27.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	336,80475	13,56	4 567,07
28.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	3,319	15,00	49,79
29.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	19,3592	15,00	290,38
30.	2873122004100	Plase sudate	kg	11,6655 1 497,7896	16,92 18,21	197,38 27 274,75
31.	2873145886851	Cuie cu cap con. Tip A 1 2,5 x 60 OL34 S2111	kg	1,71675	20,00	34,34
32.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,6595	20,00	33,19
33.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	19,914	0,10	1,99
34.	2874115837745	Suruburi	buc	463,500	0,10	46,35
35.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	19,914	0,01	0,20
36.	28741363133001	Ancoraj c5* d.12A-III L=750	buc	154,000	9,05	1 393,70
37.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	15,345	39,00	598,45
38.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	9,270	162,00	1 501,74
39.	2875274000502	Cot burlan	buc	21,420	90,00	1 927,80
40.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	9,270	90,00	834,30
41.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	64,890	50,40	3 270,46
42.	Bolt	Bolt	buc	383,968	0,50	191,98
Total materiale de construcții						445 302,65

Utilaje de construcții:

1.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	230,617	10,00	2 306,17
2.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	11,610	500,00	5 805,00
Total utilaje de construcții						8 111,17

Сумма по смете	lei	623 383,07
Asigurarea sociala si medicala	24 %	40 792,62
Cheltuieli de transport	4 %	17 812,11
Total		681 987,80
Cheltuieli de regie	6 %	40 919,27
Total		722 907,07
Beneficiu de deviz	4 %	28 916,27
Total		751 823,34
TVA	20 %	150 364,65
Всего с учётом НДС	lei	902 187,99

Total deviz:

902 187,9
9

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)